
CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA
DI VICENZA

Ufficio: Servizio Registro Imprese

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  DELL’AREA 1 

AREA SERVIZI ANAGRAFICO-CERTIFICATIVI

Oggetto: CANCELLAZIONE DI N 137 SOCIETÀ DI CAPITALI CON FALLIMENTO 

CHIUSO, FALLIMENTO DICHIARATO PRIMA DEL 16.07.2006 – ARTICOLI 2190 

E 2490 CODICE CIVILE

IL DIRIGENTE

CONSERVATORE DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

VISTA la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e successive modifiche;

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, per la parte riguardante le materie di 

competenza degli organi di governo e della dirigenza;

VISTO lo Statuto della Camera di Commercio di Vicenza, approvato dal Consiglio con 

provvedimento n. 3 del 16 marzo 2023;

VISTO il Regolamento sull’Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato dal Consiglio 

con provvedimento n. 6 del 26 maggio 2020;

VISTA la struttura organizzativa della Camera di Commercio di Vicenza, approvata dalla 

Giunta con deliberazione n. 126 del 1° dicembre 2022, in cui sono state individuate le seguenti 

Aree dirigenziali: Area Funzioni di Staff attribuita al Segretario Generale, Area Servizi 

anagrafico-certificativi, Area Servizi di Regolazione e Promozione territorio imprese, Area 

Gestione delle Risorse;

VISTO che con Decreto del Ministero delle Imprese e del Made in Italy del 19 settembre 2023 

il dr. Michele Marchetto è stato nominato Segretario Generale della Camera di Commercio di 

Vicenza a decorrere dal 27 settembre 2023;

VISTO che con la deliberazione n. 115 del 28 settembre 2023 la Giunta ha assegnato al 

Segretario Generale, dr. Michele Marchetto, la dirigenza ad interim dell’Area Servizi 

anagrafico-certificativi, a decorrere dal 27 settembre 2023 fino al 31 dicembre 2025 e ha 

confermato gli incarichi assegnati con la deliberazione n. 141 del 20 dicembre 2022;

RICHIAMATA la delibera di Giunta n. 221 del 26/11/2014, con cui è stato nominato il 

Conservatore del Registro delle Imprese di Vicenza;

VISTI l’articolo 8, L. n. 580/1993 e il regolamento attuativo adottato con DPR n. 581/1995;

RICHIAMATO l’art. 2190 codice civile ove è previsto che «se un’iscrizione obbligatoria non 

è stata richiesta, l’ufficio del registro invita mediante raccomandata l’imprenditore a 

richiederla entro un congruo termine. Decorso inutilmente il termine assegnato, il giudice del 

registro può ordinarla con decreto»;

cciaa_vi - A100196 - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 1 - N° atto 2024000036 del 08/07/2024



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 2

RICHIAMATO il “Regolamento per lo svolgimento dei procedimenti d’ufficio relativi al 

registro delle imprese e al repertorio delle notizie economico amministrative”1, e in particolare 

l’art. 9 rubricato “procedibilità senza contraddittorio”, ove al comma 3 è previsto che «Il 

responsabile dell'ufficio predispone, senza contraddittorio, il provvedimento finale nel caso 

di: (omissis)

● cancellazione di società in presenza di sentenza di chiusura di fallimento quando il 

fallimento sia stato dichiarato prima del 16 luglio 2006»;

RICHIAMATO l’art. 40 del DL 16/07/2020, n. 76 (pubblicato in GU RI SG n. 178 del 

16/07/2020), dove al primo comma è previsto: «1. Il provvedimento conclusivo delle procedure 

d’ufficio disciplinate dal decreto del Presidente della Repubblica 23 luglio 2004, n. 247, 

dall’articolo 2490, sesto comma, del codice civile, nonché ogni altra iscrizione o cancellazione 

d’ufficio conseguente alla mancata registrazione obbligatoria a domanda di parte nel registro 

imprese, è disposto con determinazione del conservatore.»;

ESAMINATE le posizioni relative alle società di capitali di cui all’elenco allegato, che 

costituisce parte integrante della presente determinazione, per le quali risulta l’iscrizione nel 

registro delle imprese del decreto di apertura del fallimento emesso in data antecedente il 

16/07/20062, soggette pertanto all’applicazione della disciplina fallimentare vigente prima del 

16/07/2006;

CONSIDERATO che per le società di capitali individuate nell’elenco sotto indicato risulta 

l’iscrizione nel registro delle imprese del decreto di chiusura del fallimento per “compiuta 

ripartizione dell'attivo” e per “insufficienza dell'attivo”; 

VISTO l’orientamento consolidato della giurisprudenza e in particolare i provvedimenti: 

Tribunale di Roma 12 giugno 1982, Tribunale di Milano 21 dicembre 1987, Tribunale di 

Verona 21 luglio 1988, Tribunale di Napoli 29 gennaio 1991 e Corte d’Appello di Venezia 1° 

febbraio 1995, che affermano il principio per cui la chiusura del fallimento per integrale 

ripartizione dell’attivo è causa di estinzione della società; 

VISTA la sentenza della Corte di Cassazione del 24 giugno 1954, n. 2812, che ha affermato il 

principio per cui la chiusura del fallimento per insufficienza di attivo è causa di estinzione della 

società; 

ACCERTATO che dalla data di chiusura del fallimento, le stesse non hanno presentato istanze 

al Registro Imprese, in particolare per denunciare l'eventuale ripresa di un'attività economica e 

che per molte risulta la chiusura della PIVA presso l’Agenzia delle entrate;

CONSIDERATO altresì che, per quasi tutte le società di capitali nell’elenco allegato, 

l’apertura del fallimento era stata dichiarata con sentenza del tribunale competente in data 

                                               
1 Il “ Regolamento per lo svolgimento dei procedimenti di iscrizione d’ufficio relativi al registro delle imprese e al 

Repertorio delle notizie economico amministrative” è stato approvato dal Consiglio Camerale con delibera del 

30/07/2019, n 11 e successivamente modificato dalla Giunta Camerale con delibera n. 84 del 21/07/2022, ratificata dal 

Consiglio Camerale con modifiche con delibere n. 8 e 9 del 29/09/2022.
2 Data di entrata in vigore delle modifiche alla legge fallimentare introdotte con DLgs 9 gennaio 2006, n 5.



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 3

anteriore al 1° gennaio 20043, pertanto, alla luce della previgente disciplina (articoli 2448, 

2497, 2539 cod. civ.), la dichiarazione di fallimento costituiva causa di scioglimento della 

società e quindi, una volta terminata la procedura liquidatoria fallimentare, gli amministratori 

e/o liquidatori di dette società dovevano presentare al registro delle imprese la domanda di 

cancellazione della società, previa eventuale prosecuzione dell’attività liquidatoria oppure la 

domanda di riattivazione delle società medesime;

RICHIAMATO, inoltre, l’art. 2490, sesto comma, codice civile ove è previsto che «qualora 

per oltre tre anni consecutivi, non venga depositato il bilancio di cui al presente articolo, la 

società è cancellata d’ufficio dal registro delle imprese con gli effetti previsti dall’art. 2495»;

VERIFICATA la non operatività di dette società, per cui risulta omesso il deposito dei bilanci 

di esercizio;

RITENUTO di procedere d’ufficio ai sensi dell’articolo 2190 e 2490 codice civile alla 

cancellazione delle predette società senza apertura del contraddittorio ai sensi dell’art. 9 del 

Regolamento Camerale dianzi citato;

RICHIAMATI gli articoli 8, comma 2, della legge n 241/1990 e 8 del Regolamento Camerale 

citato in base ai quali la comunicazione del provvedimento finale del procedimento, qualora la 

comunicazione personale risulti particolarmente gravosa per l’elevato numero dei destinatari, 

può essere effettuata mediante pubblicazione all’Albo Camerale, tenuto con modalità 

telematiche ai sensi dell’art. 32 L n 69/2009;

CONSIDERATO che la notifica del presente provvedimento ai soci e titolari di cariche delle 

società in elenco s’intenderà perfezionata compiuto il 30° giorno di pubblicazione dello stesso 

all’Albo camerale e che detto provvedimento acquisterà efficacia decorso il 45° giorno di 

pubblicazione stante la previsione dell’art. 40, comma 7, DL 76/2020 ove è previsto che 

«contro la determinazione del conservatore l'interessato può ricorrere, entro quindici giorni 

dalla comunicazione, al giudice del registro delle imprese.»

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa dell’istruttoria espletata dall’ufficio 

competente e la legittimità del provvedimento:

DETERMINA

- di cancellare n. 137 società di capitali, di cui all’elenco sotto specificato, per le motivazioni 

in premessa espresse e qui richiamate, con effetti dalla scadenza del termine di 45 giorni dalla 

data di pubblicazione del presente provvedimento all’Albo camerale;

- di pubblicare la presente determinazione all’Albo camerale per 30 giorni;

- di ricordare che, entro 15 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione all’Albo 

camerale, gli amministratori e i soci delle società, individuate nell’elenco allegato, possono 

proporre opposizione davanti al Giudice del Registro delle Imprese, nominato presso il 

Tribunale di Vicenza, contro il presente provvedimento, adottato ai sensi degli articoli 2190 e 

2490 codice civile e art. 40 DL n 76/2020 – L 120/2020.

                                               
3 Data di entrata in vigore della riforma del diritto societario con DLgs 17 gennaio 2003, n 6 e s.m.i.



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 4

Elenco società di capitali

N
Numer

o REA

Codice 

Fiscale
Denominazione

1
11278

2
00160680245 MOTOTANK S.R.L.

2 94638 00161350244 PELLETTERIE SONIA

3
10572

4
00165750241 IMPRESA EDILE SANTACATTERINA S.R.L.

4
11456

7
00244640249 TIPPY S.R.L.

5
12159

0
00301350245 VETTA S.R.L.

6
12541

5
00326420247 RISTORANTE AL POZZO SRL

7
12904

7
00346690241 ITALCARTA S.R.L.

8
19693

0
00423320449 BIESSE S.R.L.

9
13177

9
00490950243

CIMARREDI S.R.L. - COMMERCIO INGROSSO MOBILI E 

ARREDAMENTI - SOCIETA' NAZIONALE FABBRICHE DEL 

MOBILE

10
13790

6
00578030249 LA ROTONDA S.R.L. UNIPERSONALE

11
14059

6
00594850240 MOBILIFICIO MARSAN S.R.L.

12
14203

5
00620150243 M.ROBERT -S.R.L.

13
14363

1
00638620245 ORO BLU S.R.L.

14
14583

8
00657580247 BAYN S.R.L.

15
14909

2
00705070241 ROTZO SPORT-S.R.L.

16 15429 00759340243 S.G.I. - S.R.L.



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 5

N
Numer

o REA

Codice 

Fiscale
Denominazione

8

17
15669

8
00770780245 F.LLI TAGNIN - S.R.L.

18
15690

6
00771500246 SUPERMARKET DISCOUNT ORGIANESE C.Z. - S.R.L.

19
15900

3
00778060244 MAGIALLA S.R.L.

20
16143

5
00792900243 VERA DA POZZO S.R.L. - SOCIETA' UNIPERSONALE

21
16867

8
00830240248 AZUR S.R.L.

22
16770

7
00832660245 IDEARGENTO S.R.L.

23
16866

9
00835570243 IDEAIR S.R.L.

24
16656

7
00847620234 P.D. MECCANICA - S.R.L.

25
17912

1
00869340240 VEAS VENETA ABBIGLIAMENTO SPORTWEAR S.R.L.

26
15736

6
00870500238 ANDEMAT - S.R.L.

27
18071

5
00872310248 VIP TRASPORTI VICENZA S.R.L.

28
18255

7
00874860240 VALCAR S.R.L. AUTO IMPORT/EXPORT

29
18458

1
00877170241 DENTAL VENETA S.R.L.

30
19198

5
00885800243 BEST PELLAMI S.R.L.

31
19280

5
00887170249 DELLE CAVE RAFFAELE S.R.L.

32
21245

6
00901230243 DELTACHEF S.R.L.



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 6

N
Numer

o REA

Codice 

Fiscale
Denominazione

33
21341

9
00903290245 FOREL S.R.L.

34
21781

5
00905760245 EUROIMP S.R.L. - SOCIETA' UNIPERSONALE

35
23199

5
00915110241

NORD IMMOBILIARE COSTRUZIONI S.R.L. -

UNIPERSONALE

36
27858

3
00924980246 COGEFI S.R.L.

37
21536

6
01249030352 AREA MARKETING S.R.L.

38
15507

5
01259910246 A.T.S. - S.R.L.

39
15650

9
01269040240 B.D.M. - S.R.L.

40
15712

3
01273250249 CONFEZIONI BATTISTIN DORA - S.R.L.

41
15757

0
01277040240 MOBILIA - S.R.L.

42
23511

0
01288990383 S.A.ROM. 94 S.R.L.

43
15886

5
01292720248 PAT S.R.L.

44
15893

9
01295670242 IFIL - S.R.L.

45
16120

2
01313210245 GIESSE CONFEZIONI S.R.L.

46
21649

9
01321000356 COMMERCIAL AGROMARKET S.R.L.-IN LIQUIDAZIONE-

47
16409

4
01332070240 ITOCHEM ISTITUTO S.R.L.

48
16467

7
01355440247 MONDIALPELLI S.R.L.

49 16633 01434330245 ESPERIA S.R.L.



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 7

N
Numer

o REA

Codice 

Fiscale
Denominazione

2

50
16949

8
01538530245 ERRECI S.R.L.

51
17065

1
01565000245 LO.DE.MA. SRL UNIPERSONALE

52
17261

2
01594470245 MERANO S.R.L.

53
17769

6
01687070241 SELEX INTERNATIONAL S.R.L.

54
17864

2
01696570249 ANDROMEDA S.R.L.

55
17831

2
01699380240 ALIFAR - S.R.L.

56
18254

4
01761600244 CO.ABITAT - S.R.L.

57
18299

5
01763240247 OMEGA SOUND S.R.L.

58
18688

3
01766180234 PRISMA S.R.L.

59
18415

1
01766230245 RENIERO S.R.L.

60
18351

2
01773270242 COSTRUZIONI LA MINIERA S.R.L.

61
18653

3
01797730247 IDEA VERDE - S.R.L.

62
18676

4
01806080246 ALFAMAC-S.R.L.

63
18778

3
01833610247 FIOREXPRESS S.R.L. FIORILLO VENETA TRASPORTI

64
18981

2
01858130246 EDILVENETA 3 - S.R.L.

65
18987

9
01859200246 MODAUNO S.R.L.



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 8

N
Numer

o REA

Codice 

Fiscale
Denominazione

66
19029

4
01868080241 DAL MASO MARZIO S.R.L.

67
21623

6
01878110269 MENTI S.R.L.

68
19293

3
01906130248 CONCERIA STYL LEDER - S.R.L.

69
19336

6
01916000241 GRUPPO TRE S.R.L.

70
19390

5
01920480249 ALESSI BOX SI.RI.AL. S.R.L.

71
19438

3
01923530248 LINEA LEGNO S.R.L

72
18071

4
01930540487 ANDROMEDA RECORDS S.R.L.

73
19641

3
01956340242 B.O.S.S. S.R.L.

74
19716

9
01969750247 TEX POOL S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

75
19840

1
01983750249 MALEGGI S.R.L.

76
19908

2
01995280243 METER S.R.L.

77
27923

1
02002130132 VEKOS S.R.L.

78
19989

3
02007310242 ECLO & C. S.R.L.

79
20003

3
02008510246 AMBROMODA S.R.L.

80
18919

4
02087040289 IDEAITALIA SRL

81
20557

5
02089420240 STOCCHIERO PERIODICI S.R.L.

82 20890 02136410244 NOVOSTAND S.R.L.



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 9

N
Numer

o REA

Codice 

Fiscale
Denominazione

4

83
20897

4
02136760242 MGL TESSILE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

84
21221

6
02162870246 CENTRO SERVIZI S.R.L.

85
21330

5
02192410245 SINUHE S.R.L.

86
21454

0
02209590245 COMPANY S.R.L.

87
21494

5
02220200246 LIZA MANUFACTURING CO S.R.L.

88
21626

6
02231110244 DUEPI S.R.L.

89
21661

3
02232640249 AXIOM S.R.L.

90
21938

8
02279920249 UNIQUE - S.R.L.

91
22011

3
02288140243 OT. COMMERCIALE S.R.L.

92
22289

9
02319050247 T.D.M. ITALIA S.R.L.

93
22585

0
02361910249

CROMOINDUSTRIA VENETA S.R.L. - SOCIETA' 

UNIPERSONALE

94
22592

3
02364560249 OROMAX 2 S.R.L.

95
21874

7
02374750285 SILMAR S.R.L. IMPORT-EXPORT - IN LIQUIDAZIONE

96
22801

2
02394960245 PRIMAVERA S.R.L.

97
23110

5
02438020246 RIELLO UOMO S.R.L.

98
23118

7
02441080245 LINEA PIU' SRL



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 10

N
Numer

o REA

Codice 

Fiscale
Denominazione

99
23278

9
02457050249 TECNO S.L.I.M. S.R.L.

100
27197

3
02475050163 GENIUS S.R.L.

101
24092

8
02493300236 OSCAR S.R.L.

102
23682

0
02515350243 FOTOCOMPOSYS - S.R.L.

103
23879

3
02544170240 AURORA COSTRUZIONI S.R.L.

104
23965

4
02553540242 ESTRUSA S.R.L.

105
25905

8
02594560241 SANABILIS S.R.L.

106
25838

9
02599590243 CLEF S.R.L.

107
26360

4
02648820245 EURO COMMERCIALE NORD SRL

108
26564

7
02667850248 SABRY-PELL SRL - SOCIETA' UNIPERSONALE

109
26695

3
02685130243 BAMBI S.R.L.

110
26754

1
02693970242 Z F DI ZANIN & C. S.R.L.

111
26928

0
02710950243 MANIFATTURE TESSILI S.R.L.

112
26928

6
02716800244 N.S.C. IMMOBILIARE S.R.L.

113
26942

9
02719540243 SUPER D SRL

114
27098

5
02735360246 F.G. CARPENTERIA S.R.L.

115 27121 02744630241 SOLOMODA S.R.L.



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 11

N
Numer

o REA

Codice 

Fiscale
Denominazione

4

116
27203

1
02750200244 ASTICO RUBINETTERIA S.R.L.

117
27271

7
02760330247 PAIUSCO SRL - SOCIETA' UNIPERSONALE

118
27338

0
02767900240 MEDITERRANEO S.R.L.

119
27299

7
02768630242 SHOPCLUB S.R.L.

120
27522

2
02790970244 Q.E. GRUPPO S.R.L.

121
27728

3
02798700247 FORTEZZA S.R.L. UNIPERSONALE

122
27801

5
02822550246 H.T.C. SRL

123
27785

4
02822980245 C.A.B. S.R.L. - SOCIETA' UNIPERSONALE

124
27871

1
02833950245 C.D.W. S.R.L.

125
27883

3
02850210242 EDIL PROGRESSO S.R.L.

126
28116

0
02858140243 FAST CONSTRUCTION S.R.L.

127
28127

2
02860520242 SIRIO PRODUCTIONS S.R.L.

128
28178

0
02874070242

C.B.I. CENTRO BENESSERE INTERNAZIONALE BY 

GROUP INTERNATIONAL S.R.L.

129
28177

2
02881740241 SOCIETA' 2000 S.R.L.

130
28159

7
02882810241 B J GOLD S.R.L.

131
28454

4
02916640242 ATOMO S.R.L.



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 12

N
Numer

o REA

Codice 

Fiscale
Denominazione

132
28470

3
02917110245 QUI QUO QUA S.R.L. - SOCIETA' UNIPERSONALE

133
28445

8
02917250249 LEATHER & LEATHER S.R.L. - UNIPERSONALE

134
28455

7
02919340246 INTERNATIONAL COSTRUZIONI S.R.L.

135
28455

0
02920450240 ARCADIA S.R.L.

136
20044

6
03012540179 FAP S.R.L.

137
17053

4
05249870584 EUROFIX S.R.L.

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1

Conservatore del registro delle imprese

(Dr. Michele Marchetto)

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni


		2024-07-08T14:08:24+0200
	Camera di Commercio
	MICHELE MARCHETTO
	Sottoscrizione documento




